
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N

 
 
  

OGGETTO: 

  

MOZIONE RELATI

UCCISA UNA CITT

  

 

L’anno duemiladiciotto addì nove

consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il

Comunale dei Ragazzi così costituito:
 

 

COGNOME E NOME CLASSE

BALOCCO STEFANO 

BROCARDO DAVIDE 

CORRENTI VITTORIO 

FAZI ERIC 

FERRONI FRANCESCO 

FLORA ALESSANDRO 

HALIP RICCARDO 

LA MALFA EDOARDO 

MURACA NICOLO' 

NORA GABRIELE 

PEIROLO VITTORIA 

PERELLI LORENZO 

RABAGLINO EDOARDO 

RIVIEZZO RICCARDO 

ROSA VIRGINIA 

ZAMPIERI MORGANA 

ZEPPEGNO MANUEL 

 
 
Partecipa alla seduta la Presidente del Consiglio

  

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI

1 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N °  6 – 2017/18

IVA ALLA VISITA DELLA MOSTRA “ALEPPO. C

TA’” PRESSO IL PALAZZO MAZZETTI DI ASTI. 

nove del venti di marzo, alle ore 09.30, nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il

Comunale dei Ragazzi così costituito: 

CLASSE PLESSO PRESENTE

5B CATTI X 

3D DALLA CHIESA X 

5A CATTI X 

5B COSTA X 

2A DALLA CHIESA X 

3C DALLA CHIESA X 

5A MORANTE X 

5A ALLENDE X 

2E DALLA CHIESA X 

3B DALLA CHIESA X 

3B DALLA CHIESA X 

2A PELLICO X 

2A PELLICO X 

5C CATTI X 

3C PELLICO X 

5A CATTI X 

5A COSTA X 

alla seduta la Presidente del Consiglio Lara Loi. 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

2017/18 

COME E’ STATA 

 

0, nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio 

PRESENTE ASSENTE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



2 
 

 

PREMESSO 

 

Che anche quest’anno il Consiglio Regionale del Piemonte organizza il raduno regionale dei 

Consigli Comunali dei Ragazzi del Piemonte (il 5 maggio ad Avigliana); 

 

Che l’argomento alla base di tale raduno è “Non basta volere la pace”, argomento che sta molto a 

cuore dei ragazzi del CCR e non solo, considerando che la pace è certamente alla base dei diritti 

dell’infanzia e dell’adolescenza; 

 

Che presso il Palazzo Mazzetti del Comune di Asti è stata organizzata la mostra, unica in Italia, 

“Aleppo. Come è stata uccisa una città” che ripercorre i cinque anni di guerra che hanno coinvolto 

Aleppo dal 2011 al 2016; 

 

Che tale mostra rappresenta certamente un importante momento di riflessione e di 

approfondimento circa il tema dello stesso raduno; 

 

ESPRIME 

 

La propria disponibilità ed il proprio interesse a voler visitare la mostra “Aleppo. Come è stata 

uccisa una Città” presso il palazzo Mazzetti di Asti 

 

DELIBERA 

 

 

di richiedere all’Amministrazione del Comune di San Mauro Torinese di organizzare la visita del 

CCR alla mostra “Aleppo. Come è stata uccisa una città” presso il Palazzo Mazzetti del Comune di 

Asti. 

 

 Con il seguente risultato della votazione, palesemente espresso per alzata di mano: 

 

Presenti:  17 

Votanti:  17 

Astenuti:  0 

Voti favorevoli: 17 

Voti contrari:  0 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CCR     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

       (Alessandro Flora)           (Gesuino Lobino) 
 


